
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Město Jilemnice

Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice
tel.č.: 481 565 111 | e-mail: posta@mesto.jilemnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 15 Rady města Jilemnice

konaná dne 14. 6. 2023 v kanceláři starosty města od 07:30 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na městském úřadě.

Doba jednání: 60 minut
Přítomno: 5 členů rady města (Vladimír Valenta vzdáleně), Petr Faistauer
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: David Hlaváč
Zapisovatel*:

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. FINANCE

1.1. Rozpočtové opatření - neinvestiční účelové dotace

Město Jilemnice přijalo  prostřednictvím Libereckého kraje  pro ZŠ Harracha neinvestiční  účelovou dotaci
z MŠMT ČR na projekt s názvem "Společně se učíme". Dotace je poskytnuta v rámci Operačního programu Jan
Amos Komenský na zvyšování kvality, inkluzivity a účinnosti systémů vzdělávání a zajišťování rovného přístupu
ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání, včetně usnadňování vzdělávací mobility znevýhodněných skupin.

Město Jilemnice obdrželo od MZe ČR dvě neinvestiční účelové dotace pro lesní hospodářství  na obnovu,
zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku a finanční příspěvek od MŽP ČR na hospodaření v lesích
na území NP a jejich OP. Většina  výdajů na obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů a hospodaření v lesích
NP byla již  zahrnuta v rozpočtu na lesní hospodářství pro rok 2023.

Oprava  rozpočtového  opatření  RM  č.  6/2023,  kdy  neinvestiční  účelová  dotace  na  projekt  s  názvem
"Polytechnické aktivity" pro MŠ Jilemnice byla uvedena v rozpočtovém opatření duplicitně.

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje rozpočtové opatření RM č. 7/2023:
  Příjmy v Kč Výdaje v Kč
Příjmy: Neinvestiční účelová dotace EU z Libereckého kraje pro ZŠ Harracha   2 472 583,00 Kč  
Výdaje: ZŠ Harracha - OP JAK - projekt Společně se učíme    2 472 583,00 Kč

Příjmy:  Neinvestiční účelová dotace EU z Libereckého kraje pro
lesní hospodářství  299 160,00 Kč  

Příjmy: Neinvestiční účelová dotace MŽP na hospodaření v NP 16 000,00 Kč  
Výdaje: Lesní hospodářství - obnova, zajištění a výchova lesních porostů  82 000,00 Kč
Výdaje: Neinvestiční rozpočtová rezerva  233 160,00 Kč
Příjmy: Neinvestiční účelová dotace z Libereckého kraje pro MŠ Jilemnice -39 900,00 Kč  
Výdaje: MŠ Jilemnice - projekt "Polytechnické aktivity II"  -39 900,00 Kč
 Celkem změna rozpočtu příjmy / výdaje 2 747 843,00 Kč 2 747 843,00 Kč

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/15RM/23 bylo schváleno.

1.2. Žádost SD Jilm, p. o.

SD Jilm, p. o. administruje žádost do Nadačního fondu ČEZ o účelově určený nadační příspěvek na pořízení
nového sezení na velkém sále SD Jilm. Pro příspěvkové organizace města je povinnost přiložit k žádosti také
souhlas zřizovatele s podáním žádosti o nadační příspěvek s výslovným prohlášením zřizovatele o vlastnictví
příspěvku.  V  případě  schválení  nadačního  příspěvku  může  nabýt  SD  Jilm  nadační  příspěvek  do  svého
vlastnictví (formulář v příloze bod a), nebo nabyde nadační příspěvek pro svého zřizovatele, ale hodnoty/služby
pořízené z nadačního příspěvku bude mít žadatel v dlouhodobém nájmu, nebo trvalé správě (formulář v příloze
bod b). Doporučujeme nabýt nadační příspěvek do vlastnictví SD Jilm, p. o.

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje podání žádosti o nadační příspěvek Nadačního fondu ČEZ  na pořízení
nového  sezení  na  Velkém  sále  SD  Jilm  pro  organizaci  SD  Jilm,  p.  o.  a  v  případě  schválení
příspěvku nabytí nadačního příspěvku do vlastnictví SD Jilm, p. o.  

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/15RM/23 bylo schváleno.

1.3. Program na obnovu nemovitostí, objektů nebo jejich prostředí

31. 5. 2023 v 12:00 uplynula lhůta pro podávání žádostí o dotaci v rámci Programu na obnovu nemovitostí,
objektů nebo jejich prostředí, které se nacházejí na území města Jilemnice (dále jen "Program"). Sešly se pouze
dvě žádosti,  celková požadovaná částka je nižší,  než alokace určená zastupitelstvem města pro rozdělení
ve zmíněném Programu. Obě žádosti jsou formálně bezvadné.

V souladu s pravidly Programu žádosti projednala a vyhodnotila Pracovní skupina programu regenerace a
doporučuje radě města podpořit obě žádosti v plné výši.

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje poskytnutí dotací z Programu na obnovu nemovitostí, objektů nebo jejich
prostředí, které se nacházejí na území města Jilemnice, a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí
těchto dotací, a to takto:

Jan  Šenold,  Masarykovo  náměstí  č.  p.  174,  výměna  3  ks  oken  ve  2.  NP  domu  č.  p.  174
na  Masarykově  náměstí  (nová  okna  budou  dřevěná  jednoduchá  zasklená  izolačním  dvojsklem
trojkřídlá opatřená nátěrem lomenou bílou barvou) – 30.000,- Kč,
Jiřina Janoušková,  Renata Menčíková a  Luyen Ta Thi,  ulice  Jana Harracha č.  p.  130,  výměna
vchodových dveří do prodejny v 1. NP domu č. p. 130 v ul. Jana Harracha (nové dveře budou
dřevěné  dvojkřídlé  s  nadsvětlíkem  dubové  zasklené  izolačním  dvojsklem  a  opatřené  nátěrem
v odstínu hnědé barvy) - 32.000,- Kč.  

                                                                                                                                                                           
      

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

Usnesení č. 3/15RM/23 bylo schváleno.

1.4. Smlouva o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/2370/2023

Město  Jilemnice  požádalo  o  individuální  dotaci  ve  výši  1.000.000  Kč  v  oblasti  péče  o  kulturní  dědictví
z rozpočtu Libereckého kraje na projekt s názvem „Jilemnice, zámecký park, oprava opěrné zdi – 2. etapa“.
K uzavření smlouvy je zapotřebí její schválení radou města.

Návrh usnesení:
Rada města  Jilemnice schvaluje  smlouvu o  poskytnutí  účelové dotace z  rozpočtu Libereckého kraje
č. OLP/2370/2023 na projekt s názvem „Jilemnice, zámecký park, oprava opěrné zdi – 2. etapa“.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/15RM/23 bylo schváleno.

1.5. Smlouva o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/2397/2023

Město Jilemnice požádalo o dotaci ve výši 114.823 Kč z programu 8.5 Podpora prevence vzniku odpadů, využití
odpadů a odděleného sběru kovových odpadů na projekt s názvem „Jilemnice – podpora sběru bioodpadů
v sídlištní zástavbě“. K uzavření smlouvy je zapotřebí její schválení radou města.

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje smlouvu o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje
č. OLP/2397/2023 na projekt s názvem „Jilemnice – podpora sběru bioodpadů v sídlištní zástavbě“. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/15RM/23 bylo schváleno.

2. VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

2.1. Nahodilá a výchovná těžba, prodej dřeva v lesích města Jilemnice – 2. část roku 2023

Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu na služby,  vyhlášenou formou otevřené výzvy (zveřejněnou
na  profilu  zadavatele)  bez  oslovení  určitého  počtu  možných  dodavatelů,  zadávanou  mimo režim zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje vypsání veřejné zakázky č. 03/VZ/2023 s názvem „Nahodilá a výchovná
těžba, prodej dřeva v lesích města Jilemnice – 2. část roku 2023“ – výzvu k podání nabídky, seznam členů
komise – návrh, návrh smlouvy. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/15RM/23 bylo schváleno.

3. OSTATNÍ

3.1. Plán ochrany památkové zóny Jilemnice
blok 3.1-1

Plán ochrany památkově plošně chráněného území (dále též: "PO") je dokument, který stanovuje, u jakých



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

nemovitostí  je  vyloučena povinnost  vlastníka,  správce či  uživatele  si  předem vyžádat  závazné stanovisko
orgánu státní  památkové péče.  Plány ochrany se  zpracovávají  pro území  památkově plošně chráněná (v
případě Jilemnice –  území památkové zóny).  Velkým přínosem pro péči  o historické objekty ve městě je
zpracování pasportizace zejm. členitějších a architektonicky výraznějších objektů a také stanovení hodnot,
které mají být chráněny (a též prvků, které ochraně nepodléhají). Plán ochrany nastavuje přehledná pravidla
pro péči o objekty v památkově plošně chráněném území.

Zpracování  plánu  ochrany  je  dlouhodobý  proces,  na  kterém participuje  řada  subjektů.  Klíčový  je  výběr
vhodného zpracovatele.

René Brož, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu Krajského úřadu Libereckého kraje
prezentoval principy plánů ochrany na schůzce pracovní skupiny Programu regenerace. Dále předal zdejšímu
úřadu kontakt na možného zpracovatele (velmi specializovaná práce). Pořízení plánů ochrany je podporováno
Libereckým krajem i finančně, a to částkou do 50 % nákladů. O podporu lze žádat opakovaně a je předpoklad,
že zpracování plánu ochrany potrvá několik let, investici do pořízení tohoto dokumentu je tedy možné v čase
rozložit.  Pracovníci  výše jmenovaného odboru KÚ LK také zpracovali  prezentaci  na téma Plány ochrany
památkově plošně chráněných území, tato prezentace je přílohou anotace.  

Mezi  pozitivy  zpracování  PO  jmenujme  dále  ještě  fakt,  že  během  zpracovávání  PO,  resp.  související
pasportizace – dojde mimo jiné k zaznamenání nejrůznějších detailů a informací, které byly dosud předávány
v rámci rodin objekty obývajících často pouze ústně, informace tak budou zachovány i pro budoucí generace.
Dle vyjádření René Brože je Jilemnice jak svým potenciálem, tak svou rozlohou a uspořádáním přesně takovým
typem sídla, pro které by zpracování plánu ochrany bylo v další regeneraci a péči o historické centrum města
velkým přínosem.

Další podrobnosti viz též zápis ze schůzky pracovní skupiny Programu regenerace z 12. 5. 2023.

 

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje záměr zpracování Plánu ochrany MPZ Jilemnice.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7a/15RM/23 bylo schváleno.

blok 3.1-2

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice ukládá zajistit vypracování časové a finanční nabídky zpracování Plánu ochrany
MPZ Jilemnice.  

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7b/15RM/23 bylo schváleno.

3.2. Termíny schůzí rady města

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice bere na vědomí harmonogram schůzí rady města na 2. pololetí 2023:  19. 7., 23. 8.
, 13. 9., 27.9., 11.10., 1. 11., 15. 11. , 29. 11. , 13. 12. (pokud starosta města nestanoví ze závažných
důvodů jinak).

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/15RM/23 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

Starosta David Hlaváč   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 14. 6. 2023


